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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61706044Q

2. Data e Regjistrimit 06/05/2026
3. Emri i Subjektit AMERICAN MEDICAL CENTERS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 04/05/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 04/05/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga Him Kolli, pallati AL_DE nr. 2, hyrja 
nr. 22, minibashkia nr.10, Tiranë 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqëria do të ushtrojë, në përputhje me legjislacionin në 
fuqi në Republikën e Shqipërisë, duke përfshirë por pa u 
kufizuar në Ligjin Nr. 9901/2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë 
tregtare” dhe kuadrin rregullator përkatës në fushën e 
shëndetësisë, veprimtaritë e mëposhtme: Ofrimin e 
shërbimeve shëndetësore dhe të kujdesit social, duke 
përfshirë mjekësinë parandaluese, kujdesin parësor, 
diagnozën, trajtimin, rehabilitimin dhe mjekësinë 
funksionale, në përputhje me standardet ligjore dhe 
profesionale në fuqi. Themelimin, organizimin, funksionimin 
dhe administrimin e qendrave mjekësore të përgjithshme dhe 
të specializuara, klinikave ambulatore dhe strukturave të 
kujdesit shëndetësor ambulator, duke përfshirë, por pa u 
kufizuar në, shërbime në mjekësi të përgjithshme, 
gjinekologji, psikiatri, mjekësi interne dhe specialitete të 
tjera të njohura mjekësore. Ofrimin e shërbimeve 
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diagnostikuese dhe laboratorike, duke përfshirë 
diagnostikimin instrumental, shërbimet e imazherisë, 
diagnostikimin me ultratinguj dhe analizat laboratorike 
klinike, drejtpërdrejt ose nëpërmjet marrëveshjeve të 
bashkëpunimit me laboratorë dhe institucione shëndetësore 
të licencuara dhe të autorizuara sipas ligjit. Mbledhjen, 
trajtimin dhe përpunimin e mostrave biologjike, përfshirë 
mostrat e gjakut, në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe 
nëpërmjet strukturave të autorizuara kur kërkohet. Ofrimin e 
shërbimeve të kujdesit shëndetësor në shtëpi, duke përfshirë 
kujdesin infermieror, shërbimet e rehabilitimit dhe asistencën 
mjekësore të ofruar në banesën e pacientit, në përputhje me 
legjislacionin dhe standardet profesionale në fuqi. Zhvillimin 
dhe ofrimin e programeve të kujdesit shëndetësor 
parandalues, shërbimeve të mjekësisë së stilit të jetesës dhe 
zgjidhjeve të mirëqenies, duke përfshirë edukimin 
shëndetësor, programet e zbulimit të hershëm, menaxhimin e 
sëmundjeve kronike dhe shërbimet për optimizimin e 
shëndetit. Ofrimin e terapive me infuzion dhe trajtimeve 
intravenoze, aty ku lejohet nga legjislacioni në fuqi dhe në 
varësi të pajisjes me licencat dhe miratimet përkatëse. 
Shitjen dhe shpërndarjen e produkteve të lidhura me 
shëndetin, duke përfshirë suplemente ushqimore, produkte 
mirëqenieje (wellness) dhe, kur lejohet nga ligji dhe në 
varësi të pajisjes me licencat përkatëse, pajisje mjekësore 
dhe produkte të tjera të autorizuara shëndetësore, në 
përputhje të plotë me kërkesat rregullatore në fuqi. Shoqëria 
mund të ushtrojë gjithashtu veprimtari farmaceutike (duke 
përfshirë operimin e farmacive ose shpërndarjen 
farmaceutike), vetëm pas marrjes së licencave dhe 
autorizimeve specifike të kërkuara nga legjislacioni shqiptar. 
Organizimin, koordinimin dhe administrimin e shërbimeve 
ndihmëse, administrative, teknologjike dhe mbështetëse, të 
nevojshme për funksionimin e rregullt të veprimtarive të 
mësipërme shëndetësore. Shoqëria mund të lidhë 
marrëveshje bashkëpunimi, partneritete ose marrëdhënie 
kontraktore me institucione publike ose private shëndetësore, 
laboratorë, profesionistë dhe subjekte të tjera, si në Shqipëri 
ashtu edhe jashtë saj, për realizimin e veprimtarisë së saj. 
Shoqëria mund të zgjerojë, zhvillojë dhe diversifikojë 
veprimtarinë e saj në fushën e shëndetësisë, mjekësisë dhe 
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mirëqenies, duke përfshirë prezantimin e shërbimeve, 
teknologjive dhe modeleve të reja operative, për sa kohë që 
këto aktivitete janë në përputhje me objektin e saj dhe të 
lejuara nga legjislacioni në fuqi. Të gjitha veprimtaritë do të 
ushtrohen në përputhje të plotë me legjislacionin e 
Republikës së Shqipërisë dhe, kur kërkohet, do të jenë 
subjekt i pajisjes paraprake me licencat, autorizimet, lejet 
dhe miratimet përkatëse nga autoritetet kompetente.
Iris Koduzi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 04/05/2026 Deri: 04/05/2027

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori duhet të veprojë në mënyrë strikte brenda 
aktivitetit të zakonshëm të shoqërisë dhe është i autorizuar 
vetëm për të kryer pagesat rutinë operative, duke përfshirë 
taksat, pagat, kontributet shoqërore dhe shëndetësore, si dhe 
çdo detyrim tjetër ndaj shtetit apo palëve të treta. 
Administratori nuk ka të drejtë të tërheqë asnjë shumë në 
cash nga llogaritë bankare të shoqërisë, përveç rasteve kur 
autorizohet shprehimisht me një vendim paraprak të 
Asamblesë së Përgjithshme të Ortakëve, të miratuar nga 
ortakët që përfaqësojnë të paktën shtatëdhjetë e pesë për qind 
(75%) të kapitalit themeltar, i cili duhet t’i paraqitet bankës 
në momentin e tërheqjes. Administratori ka të drejtë të 
depozitojë në llogaritë bankare të shoqërisë çdo shumë në 
cash të krijuar nga aktiviteti i saj. Çdo veprim jashtë 
aktivitetit të zakonshëm, duke përfshirë por pa u kufizuar në 
lidhjen e kontratave të rëndësishme, marrjen e detyrimeve 
financiare, dhënien e garancive apo disponimin e pasurive të 
shoqërisë, kërkon miratimin paraprak të Asamblesë së 
Përgjithshme të Ortakëve, të miratuar nga ortakët që 
përfaqësojnë të paktën shtatëdhjetë e pesë për qind (75%) të 
kapitalit themeltar.

12. Ortakët Luke Ammon Woodruff
12.1 Vlera e kapitalit Para: 10.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 10,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)
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12.4 Komente (nëse ka)

ONE MEDICAL GROUP LIMITED
Para: 90.000,00 Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

90,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: AMERICAN MEDICAL CENTERS
E-Mail: iriskoduzi1@gmail.com  
Telefon: 0692828922  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)

Regjistrimi Fillestar: CN-603744-05-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 27/05/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F059025-505D-4596-BD38-485A047D1DFB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=765B5F41-FC79-4673-ABC0-695CFA1ED8D6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=765B5F41-FC79-4673-ABC0-695CFA1ED8D6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D59DE625-5ADF-41A6-AA6E-72AE912DEA20
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D59DE625-5ADF-41A6-AA6E-72AE912DEA20
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29ED03B5-9798-4B4B-AAA3-B0882D56BB91
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29ED03B5-9798-4B4B-AAA3-B0882D56BB91
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29ED03B5-9798-4B4B-AAA3-B0882D56BB91
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E030A3B4-BCA9-4D4C-9135-C378F3E71AF2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66996B76-3AB4-45F6-9D18-E3C42515DC06
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=551FF65E-FC6C-4F59-A67F-F275861B5E05
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA8BC226-0D4D-4858-9B45-F2CBF6EE58A2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA8BC226-0D4D-4858-9B45-F2CBF6EE58A2
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